

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud asfaltverharding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerveld
Referentie: 23.W170

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel 3 paragraaf 81.26.02 lid 07

Vraag:

In deel 3 paragraaf 81.26.02 lid 07 staat dat er géén PR in de deklagen mag worden toegepast. Echter wordt er gestimuleerd om duurzaam en circulair te zijn. Graag zouden wij u willen vragen om dit te herzien en aan te passen naar de eisen conform de standaard RAW (maximaal 30%PR).

Antwoord:

Is aangepast. Lid 07 van paragraaf 81.26.02 vervalt.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding
Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 3 HFD 01.21.09 Omzetgarantie

Vraag:

In lid 01, geeft u aan dat de omzetgarantie ten minste 600.000 euro is. Is deze omzetgarantie per jaar?

Antwoord:

Dit betreft een omzetgarantie over contractduur van twee jaar.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding
Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Fictieve posten

Vraag:

In het bestek (pdf) staat bij 72 besteksposten bij de kolom hoeveelhedsresultaatsverplichting een F*. Wat betekend de * achter de F?

Antwoord:

Heeft geen betekenis.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding

Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestekspost 301010

Vraag:

Aanbrengen pvc buis inclusief grondwerk. Wat is de ontgravingsdiepte?

Antwoord:

Ontgravingsdiepte kan variabel zijn. Er mag uitgegaan worden van een ontgravingsdiepte van gemiddeld 1,10 m1.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding

Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestekspost 240010

Vraag:

Affrezen toplaag. Graag een aparte post opnemen voor het vervoeren en storten van het vrijgekomen materiaal. Alvast bedankt.

Antwoord:

Het betreft hier frezen van de toplaag (graszoden) om bij asfaltwerk de berm op te hogen. Het vervoeren en storten van de toplaag is dus niet nodig.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding

Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 22

Vraag:

Bij het vervoeren van grond staat; gerekend met een vervoersafstand van circa 25 km enkele reis (maximaal 35 km) Kunt u uitleg geven wat de 35 kilometer inhoud? Waar moeten we nu vanuit gaan?

Antwoord:

Dit betreft de afstand van een werk naar een ontvanger in de regio. Een

specifieke locatie van een ontvanger wordt niet genoemd. Met 35 km wordt bedoeld dat dit de maximale vervoersafstand is.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding
Beantwoord op: 31 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Hoofdstuk 1255 en 1259

Vraag:

Hoofdstuk 1255 en 1259 zijn mijn inziens niet af te prijzen aangezien de kwaliteit van de onderliggende sbs onbekend is en er niet duidelijk is of er wel/geen stort gerekend moet worden. Kunt u deze posten aanpassen?

Antwoord:

Het betreft hier enkel opbreken van straatbakstenen. Vrijkomende materialen worden door de directie na opnemen van de bovengelegen asfaltverharding beoordeeld. Indien dit bestratingsmateriaal geen waarde blijkt te hebben, wordt de aannemer eigenaar van het vrijgekomen materiaal.

Percelen: P1 Onderhoud asfaltverharding
Beantwoord op: 31 okt. 2024